
Città di Randazzo
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA-PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. W& DEL

OGGETTO: Impegno di spesa manutenzione impianti di illuminazione pubblica.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con Delibera n. 147 del 16.10.2018 è stata assegnata al Capo dell' 8° e 9°

Settore la somma complessiva di € 5.500,00 per la manutenzione degli impianti di

illuminazione pubblica;

Che la superiore somma è stata destinata al codice meccanografico n. 10.05-

1.03.02.09.005 del bilancio di previsione 2018/2020;

Che, occorre provvedere al relativo impegno di spesa;

Visto l'art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall'ari 163 del

D. L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa

l'attestazione della relativa copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili,

individuati ai sensi del comma 3 bis dell'art. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di

spesa sono trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria;

Visto il regolamento comunale vigente per leforniture e i servizi da eseguirsi in economia;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico sull'ordinamento

degli enti Locali, ed in particolare l'art. 107 relativo alle funzioni attribuite al Responsabile

del Servizio;

Visto l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, fermo restando quanto previsto

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di

due opiù operatori economici oper i lavori in amministrazione diretta;

Visto il DPCM del 25/12/2015 dal quale si rileva che l'intervento in oggetto rientra nella

tabella allegata al punto 19 nella voce manutenzione immobili ed impianti e nel contempo

la spesa complessiva annuale per la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica

non supera la soglia di rilevanza comunitaria;

Visto l'articolo 51 della legge 142/90, così come modificato ed integrato dalla legge 127/97

e recepito dalla legge 23/98, che al comma 3 attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei

servizi la responsabilità delle procedure d'appalto, gli atti di gestione e la stipula dei

relativi contratti;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 31/2018 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli uffici;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

• Di impegnare al codice meccanografico n. 10.05-1.03.02.09.005 del bilancio di previsione

2018/2020, la somma complessiva di € 5.500,00 per la manutenzione degli impianti di

illuminazione pubblica diproprietà del comune.

• Dare atto che la somma di cui sopra sarà utilizzata al bisogno, mediante l'acquisto di

materiale elettrico installato dall'elettricista comunale o per lavori altamente specialistici

mediante l'intervento di imprese specializzate.

• Le forniture ed i lavori essendo di importo inferiore a 40.000,00, saranno affidati con

procedura negoziata senza bando mediante affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici ai sensi dell'ari. 36, comma 2 del D.Lgs. 18

aprile 2016 n. 50, o mediante ex art. 125 del D.L.vo 163/2006 così come disposto

, dall 'A VCP nella scheda delle comunicazioni dei (latiper l'acquisizione del CIG.

• Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio segreteria per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

• Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti di questo Ente.

SER VIZIO FINANZIARI

Vista la succitata Determina emessa dal Capo dell '8° e 9° Settore;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa coperturafinanziaria;

Ritenuto di dover dare corso all'impegno citato;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale sì appone il visto di

regolarità contabile. Imp. n. 2(jj fy

h
// Capo dell/Officia Finanziario


